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" TV BALLKAN " SH.A.
NIPT: KO1809005G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr AKTIVET Shenimet Viti 2017 Viti 2016
Aktivet Afatshkurtra
»  Aktivet monetare 1 527,721 527,71
* Investime 2 - -
1 Né tityy pronasie te njésive ekonomike brenda grupit 21 5 -
2 Aksionat @ vala 22 - 5
3 Te Yera Financiare 2.3 - -
» TE drejta té arkétueshme 3 213,174,738 236,923,930
1 Nga aktiviteti | shfnytézimit 3.1 81,725 440 84 455 663
2 Nga njésité ekonomike brends grupit az
3 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarmése 33
4 Té tjera 34 131,449 298 152 468 267
5  Kapital i nénshkruar | papaguar 25
»  Inventarét 4 4,133,183 4,133,183
1 Léndé e pans dhe malenale & konsumueshme 4.1 2525373 2,525,373
2 FProdhime nd proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produile té gatshme 4.3
4 Malira 4.4
5  Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né miie & majmiri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 1,607 810 1,607 810
» Shpenzime t& shtyra 2,959,342 2,959,342
»  Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 220,794 984 244,544,176
Aktivet Afatgjata
»  Aktive financiare T - :
1 Tituj prondsie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 1.2
3 Tityj prondsie né njgsité ekonomike ku ka inleresa piesémamise 73
4 Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike ku ks interesa piesémarnése 7.4
5 Tituyj 18 Gers t& mbajtur si aktive afalgiata 7.5
6  Titu 16 flers té huadhénies 7.6
»  Aktivet materiale g 59,009,758 59,009,758
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2  Impiante dhe makiner 5.2 35,305,842 35,305,842
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 23,703,816 23,703,916
4  Parapagime pér aklive maferiale dhe né proces 84 - -
»  Ativet biologjike g - g
»  Aktive jo materiale: 10 s N
1 Koncesione, patenta ligenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive té ngjashme 10.1 - =
2 EmniMie . 10.2 -
3 Parapagime pér AAJM 10.3 - E
> Aktive tatimore té shiyra 11 = =
»  Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 - -
l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 59,009,758 59,009,758
AKTIVE TOTALE 2;5304.?42 303,553,934
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" TV BALLKAN " SH.A.
NIPT: KO1809005G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet Viti 2017 Viti 2016
» Detyrime afatshkurtra: 13 117,966,230 117,480,123
1 Titujt e huamarrjes 13.1 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisd 13.2 - -
3 Arkétime né avancé pér porost 13.3 - -
4 Té paguashme pér akiivitetin e shirytézimit 13.4 103,190,213 103,149,263
5 Diéftess i pagueshme 13.5 - -
3] T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136 - -
7 Té pagueshme ndaj mjdsive ekonomike ku ka inferesa pjesémamise 13.7 - -
] Té pagueshme ndaj punonjésve 13.B 8,138,686 7,840,661
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 6,637,331 6,490,199
10 Té tjera 18 paguashme 13.10 . -
»  Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara 14 - -
» Té ardhura té shtyra 15 - -
» Provizione 16 - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 117,966,230 117,480,123
» Detyrime afatgjata: 17 29,195,973 35,936,268
1 Titujt @ huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 krediss 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrntézimit 17.4 -
5 Déffesa té pagueshme 17.5
3] Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupil 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleress piesémarmése 17.7
8 Té fjera 8 pagueshme 17.8 29,195,973 35,936,268
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 - -
» Té ardhura té shtyra 19 z .
» Provizione: 20 -
1 Provizione pér pensione! 201 - =
2 Provizione té tjera 202 -
» Detyrime tatimore té shtyra 21 - -
Totali | Detyrimeve Ifﬂtiﬂtﬂ 29,195,973 35,936,268
DETYRIMET TOTALE 147,162,203 153,416,391
» Hapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali i Nénshkruar 23 351,700,000 351,700,000
»  Primi i lidhur me kapitalin 24
» Rezerva rivlerésimi 25
»  Rezerva té tjera 26 674,087 674,087
1 Rezerva ligjiore 261 674 087 674 087
2 Rezerva statufore 26,2
3 Rezerva té tjera 26.3
» Fitimi | pashpérndaré 27 202,236,544 181,402,041
» Fitim / Humbja e Vitit 28 17,495,004 20,834,503
Totali | Kapitalit 132,642,539 150,137,543
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 279,804,742 303,553,934
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NDERMARRJA: " TV BALLKAN " SH.A.
NIPT: KO1809005G

PASCYRA TE ARDHURA DHE SHPENZIME
Periudha : 01 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

Monedha :Leke

Refere
N, Pérshkrimi i Elementéve :};;‘ Nrl vitizo17 | viti 2016
£
1 [|Shitjet neto 701, 705 - -
2 [Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit TO2-TORX, - 663 667
3 [MNdryshimet né inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhimit né 71
proges
4 |Totali te ardhurave nga veprimtaria kryesore | 1-3) - 663,667
5 [Materialet e konsumuara 601-608X - -
6 [Kosto e punés 641- 648 (427,909) (4,910,147)
-pagat e personelit 641 (344 637) (4,217,381)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore G644 (83,272) (692,766)
7 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X (5,769,513)
8 [Shpenzime t& tjera 61-63 (613,749) (7.821,561)
9 [Totalii shpenzimeve nga veprimtaria kryesore (shuma 5 - B) (1,041,658)] (18,501,221)
10 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (4+/-9) (1,041,658) (17,837,554)
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761, 661 - -
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762, 662 - -
13 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare (16,471,752) (2,996,949)
13 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& tjera financiare|763,764, - -
afatgjata 765, 664,
GE5
13 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat TGT, BET - (2,996, 949)
13 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 - -
13 |Té ardhura dhe shpenzime té& tjera financiare 768, 668 18,406 -
14 |Totali i t&é ardhurave dhe shpenzimeve financiare (11+12+13) (16,453,346) (2,996,949)
15 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (17,495,004)] (20,834,503)
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 - -
17 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (17,495,004) (20,834,503)
18 |Elementét & pasqyrave t& konsoliduara
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NDERMARRJA: " TV BALLKAN " SH.A.
NIPT: KO1809005G

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Primi i lidhur

Rezerva

|Rezerva

[Rezerva té

Pashpérndara

|Fitim [
Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-

Totali

» |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

[Kapitali i
= [nénshkruar

L
h
==
=4

. |me kapitalin

. [Rivlerésimi

T |Rezerva
Ligjore

-~
=]
@
=~

. [Statutore

. [tjera

159,464 127

w
=

- 21,937,914

' [Kontrollues

170,972,046

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

» |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

351,700,000

674,087

181,402,041

170,972,045

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja & vitit

- 20,834,503

- 20,834,503

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

» | Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016

351,700,000

674,087

181,402,041

- 20,834,503

150,137,543

» |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017

351,700,000

674,087

202,236,544

150,137,543

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja & vitit

- 17,495,004

= 17,495,004

Té ardhura té fjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithép&rfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali | transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

» |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

351,700,000

674,087

202,236 544

- 17,495,




NDERMARRJA: " TV BALLKAN " SH.A.
NIPT: KO1809005G

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
{metoda direkte)

v.2017

V.2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
a. | Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme - 437 805
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve
(10,900} (1,868,364)
c. | Pagesa té tjera (526,245)] (1,763,327)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+ b + )
d. | Interes i paguar - (2,996,949)
e. | Tatim fitim,Tvsh i paguar (332,788)
P> |Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit (537,145)| (6,190,835)
Fluksi | Mjete monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
a.|monetare pjesé e aktiveve neto té blera)
Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
b.|monetare pjesé e aktiveve neto té shitura)
c.|Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
d.|Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
e.|Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
f.|Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
g.|Dividenté té arkétuar
p| |Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit "
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit
a. |a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
b. [b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
c. |c. Hua té arkétuara 537,145 | 51,894,923
d. |d. Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté e
e. [e. Riblerje e aksioneve té veta 7, BALLEg S
f. |f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral /IR I\
g. |g. Pagesa e huave Al Prn- | 85151,226)
h. |h. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 1™ t,-:r[
i. |i. Interes i paguar e /
j. |j. Dividendé té paguar NS ,..
p| |Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit 537,14 6,743,697
| |Rritje/ Rénie neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet; - 552,862
P | |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 527,721 1,080,583
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
[P  [Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 527,721 527,721




SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2:)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B M -

Shpenzime te tjera te shfrytezimit perbehen :

Blerje materialesh te tjera =
Blerje energji.avull,uje
Qera

Prime te sigurimit 16,056
Te ndryshme 263,825
Fublicitet,reklama 2
Transferime,udhetim e dieta

Shpenzime postare e telekonikacioni

Shpenzime transporti 5
Sherbime bankare 1,620
Pagesa AMA per licensim 300,000
Honorare _
Taksa vendore dhe mjetesh -
Fenalitete,gjoba e demshperblime 32,248
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ShogeriaTV BALLKAN SHA

NIPTI K0O1809005G
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
s . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ::mé:wzjr:n? Shtesa Pakesime 31”2&101?
1 Toka
2 Ndertime instalime te pergj 76,180,333 76,180,334
3 Makineri, paisje 132,561,342 132,561,342
4 Paisje kompjuterike 144 570,938 144 570,940
5 Paisje Zyre 671,303 671,304
5] Automjete 17,251,260 17,251,261
7 Te tiera = =
TOTALI 371,235,175 371,235,178
Amortizimi A.A.Materiale 2017
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 011[!]1!24]:‘41? Shtesa Pakesime 31!# 21,251?
1 Toka - -
2 Ndertime instalime te pergj 64,174 B45 64,174,845
3 Makineri, paisje 109,260,989 109,260,989
4 Paisje kompjuterike 128,325,508 128,325,508
5 Paisje Zyre 102,496 102,496
6 Automijete 10,361,571 10,361,571
7 |Tetjera - -
TOTALI 312, 225,409 312 225,409
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
r . Gjendje . Gjendje
Mr Emertimi Sasia D‘IIEWE#H? Shtesa Pakesime 311,12;2:}1?
1 Toka
= Ndertime_instalime te pergj 12,005,489 12,005,490
3 Makineri, paisje 23,300,353 23,300,354
4 Paisje kompjuterike 16,245 431 16,245,432
5 Paisje Zyre 568,807 568,807
6 Automjete 6,889 678 6,889 679
7 |Tetjera 0 0
TOTALI 59,008,759 59,009,763




FORMULARI | DEKLARIMIT DHE PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PERIUDHA TATIMORE 2017

MNIPT-i K018090050G
Emeri Tregtare TV BALLKAN sha
Adresa Tirane
Llogaritja e rezultatit
Te ushtrimit Tatimore

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10711 ) Shpenzimet 17,495 004 17,495,004

(12) Shpenzimete pazbritshme 16,471,752
Rezultati
(13714 ) Humbja 17,495,004 1,023,252

{ 15/ 16 ) Fitmi - -

(17) Humbje mbartur -

(18)  Fitimi | tatueshem ( 16-17) -

Liogaritja e tatim fitimit

Tatim fitmi me shkallen tatimore standarte =

Tatim fitmi ne pergindje te tjera -

—
B B =

Tatim fitimi ( 19+ 20) 5

= O O
Tt S

(22) Tatim fitimi | shtyre =
(23 ) Parapagime -
(24 ) Kredi e mbartur nga periudh mepashme -
(25 ) Kerkese per rimbursim -
(26 ) Tatim fitim | mbipaguar -

(27 ) Tatim fitim | detyrueshem per tu paguar -

(28 ) Denimefinteresa per vonesa Z

(29) TOTALI PER TU PAGUAR =






